CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

INDICAÇÃO Nº ______/2022

  Exmo. Sr. Presidente:

  Indico ao Exmo. Prefeito Municipal que verifique a possibilidade de incluir

mais unidades de Ecoponto nos bairros da Cidade. Ocorre que muitos cidadãos estão

reclamando e requerendo um local apropriado para descarte que seja mais próximo da sua

residência. Além disso, com a falta de Ecoponto próximo da residência, algumas pessoas têm

descartado os entulhos em área verde, o que aumenta os criadouros do mosquito Aedes

Aegypti, provocando mais casos de dengue no nosso município. Por isso, a inclusão de mais

unidades de Ecoponto é uma questão de saúde pública.

  Diante de todo o exposto, indico ao Exmo. Prefeito que verifique os

questionamentos dos nossos munícipes.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2022.

Luís Antônio Gutierre Ruiz

Vereador - PSDB